
Záznam 
z průběhu jednání Komise rozhodčích – 3. prosince 2016 

Praha, Český Yacht Klub 
 
Účastníci jednání Komise rozhodčích: 
Členové s hlasem rozhodujícím: 
Předseda – Radim Vašík, 11 – Martin Soušek, 12 – bez účasti neomluven, 13 – Karel Luksch, 
14,15 – František Viták, 16,17 – Petr Háma, 18 – bez účasti neomluven, 19 – Martin Srdínko, 
20 – Richard Kafka, 21 – Radim Vašík, 22 – Lubomír Svozil, 23 – Miroslav Holotík, 24 – Jiří 
Bobek 
Členové s hlasem poradním: 
AMTR – Marek Pavlovský, ČANY – Petr Sládeček, RaceControl – bez účasti 
Viz prezenční listina – příloha č. 1 
 
 
Program: 

1. Členové komise rozhodčích ČSJ 
2. Soutěžní řád bod K.3 a jeho plnění 
3. Kontrola plnění úkolů definovaných na jarním jednání ve Vlašimi 
4. Stav základny rozhodčích ČSJ 
5. Plán školení nových rozhodčích a doškolení rozhodčích stávajících v krajích pro 

rok 2017 
6. RaceControl – podněty pro jeho aktualizaci na rok 2017 
7. Příprava jednání KR na jaře 2017 ve Vlašimi 
8. Rozpočet KR 
9. Různé 

 
 
 
 

 
 
 
 
1. Členové komise rozhodčích ČSJ 

 
Byly zkontrolovány kontakty na členy komise rozhodčích ČSJ a bylo konstatováno, že 
jsou všechny uvedené údaje aktuální. Seznam všech členů viz příloha č. 2. 
 
Seznam členů je na webových stránkách ČSJ 
(http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=0011)  
 
 

2. Soutěžní řád bod K.3 a jeho plnění 
 
V rámci jednání byl citován dodatek K Soutěžního řádu ČSJ v aktuálním znění. Po 
přečtení bylo konstatováno, že se plnění tohoto dodatku oproti předchozím rokům 
zhoršuje a od členů KR ČSJ není dostatečné. Závažných nedostatků v rámci 



nedodaných výsledků a aktivity rozhodčích více není, zvyšuje se však počet 
nedostatků v rámci nezaslaných záložních Z-souborů na ČSJ na adresu 
vysledky@sailing.cz.  
Statistika chyb zpracovávání výsledků (data platná k 29. 11. 2016): 
 

KSJ krajánek chyb/závodů 

11 Martin Soušek 21/39 (z toho 10x V, 11x A, 20x Z)

12 Vlastik Šindýlek 3/21 (z toho 3x V, 3x A, 3x Z)

13 Karel Luksch 8/42 (z toho 2x V, 1x A, 8x Z)

14 + 15 Michal Jukl 4/26 (z toho 1x V, 2x A, 2x Z)

16 + 17 Petr Háma 11/51 (z toho 4x V, 4x A, 11x Z)

18 Miloš Kormunda 0/5 

19 Martin Srdínko 3/12 (z toho 1x V, 1x A, 3x Z)

20 Richard Kafka 2/8 (z toho 2x Z) 

21 Radim Vašík 0/73 

22 Luba Svozil 3/9 (z toho 1x V, 3x Z) 

23 Petr Přikryl 0/3 

24 Jarda Kuřava 3/22 (z toho 1x V, 1x A, 3x Z)

 
Vyhodnocení jednotlivých závodů s označením chyb plnění K.3 Soutěžního řádu je 
v příloze č. 3 tohoto zápisu. 
 
 

3. Kontrola plnění úkolů definovaných na jarním jednání ve Vlašimi 
 

Činnost Pracovní skupina Závěry/poznámky Závěr kontroly 

Seminář rozhodčích + jednání KR Vašík 

Bude zabezpečeno podzimní 
jednání komise rozhodčích 
v roce 2016 (v Praze) a dále 
jarní seminář pro národní 
rozhodčí a jarní jednání 
komise rozhodčích v roce 
2017 (nejlépe opět ve 
Vlašimi). 

Úkol plněn průběžně 
v pořádku 

Překlady pravidel 
Blahoňovský, 
Pavlovský, Jukl 

V návaznosti na ZPJ 2017-
2020, které vyjdou v 
dohledné době, provést 
překlad těchto pravidel a 
vydání české verze ZPJ 2017-
2020. Dále provést překlad 
technických pravidel 
jachtingu 2017-2020. 

ZPJ 2017-20 budou 
přeloženy do 8. 1. 2017, 
následně bude zabezpečen 
tisk v 2. polovině ledna 
2017 

Testy a testové otázky Soušek, Pavlovský 

Testové otázky budou 
upraveny na jarní školení v 
roce 2017, a to i s vazbou na 
nové ZPJ 2017-2020 

Testové otázky budou 
upraveny do konce ledna 
2017 



Výměnný program rozhodčích - 
zahraniční rozhodčí v ČR, čeští rozhodčí 
v zahraničí 

Soušek 

Kandidát na IJ Martin Soušek 
v současné době osobních 
důvodů přerušil přípravu. 
Kandidát Vašek Brabec bude 
v přípravě dále podporován, 
souhlas pro ISAF na 
jmenování IJ však bude KR 
ČSJ ještě zvážen. 

 

Evidence rozhodčích: (návrhy 
jmenování národních rozhodčích, 
sledování směrnice D3, vyhodnocování 
Aktivity rozhodčích) 

Soušek, Vašík 

Plnění úkolu je průběžně 
prováděno uspokojivým 
způsobem. Úkol trvá i pro 
následující rok.  

Úkol plněn průběžně 
v pořádku 

Zpracování výsledků a související 
činnosti: RaceControl, analýza a návrhy 
opatření 

Sehnal, Vašík, 
Soušek 

Aktualizace RaceControlu na 
verzi 2016. 
Termín: do 31. 3. 2016   

Úkol na rok 2016 splněn v 
pořádku. 

Skupina pro zkoušení, jmenování a 
znovujmenování národních 
rozhodčích 

Soušek  Úkoly splněny 

 

 
4. Stav základny rozhodčích ČSJ 

 
Aktuální databáze je na webových stránkách ČSJ 
(http://www.sailing.cz/rozhodci.php).  
Statistiky vyčtené z databáze rozhodčích na webu ČSJ: V databázi je celkem 828 
rozhodčích, z tohoto počtu je 360 aktivních rozhodčích s platností kvalifikace do 
31. 12. 2016. 
 
Kraj 11  40 rozhodčích   1318,0 b. 33,0 b./rozhodčí 
Kraj 12  22 rozhodčích     134,5 b.     6,1 b./rozhodčí 
Kraj 13  60 rozhodčích   1246,0 b. 20,8 b./rozhodčí 
Kraj 14+15  37 rozhodčích     451,0 b. 12,2 b./rozhodčí 
Kraj 16+17  60 rozhodčích     922,0 b. 15,4 b./rozhodčí 
Kraj 18  11 rozhodčích     163,0 b. 14,8 b./rozhodčí 
Kraj 19  14 rozhodčích     112,0 b.   8,0 b./rozhodčí 
Kraj 20  14 rozhodčích     426,5 b. 30,5 b./rozhodčí 
Kraj 21  53 rozhodčích   1615,5 b. 30,5 b./rozhodčí 
Kraj 22  10 rozhodčích     266,0 b. 26,6 b./rozhodčí 
Kraj 23    8 rozhodčích     197,5 b. 24,7 b./rozhodčí 
Kraj 24  29 rozhodčích     409,5 b. 14,1 b./rozhodčí 
Zahraniční    2 rozhodčích       28,5 b. 14,3 b./rozhodčí 
 
 

5. Plán školení nových rozhodčích a doškolení stávajících rozhodčích v 
krajích pro rok 2017 

 
Jako základní podklad pro školení budou Závodní pravidla jachtingu 2017-20 
Distribuce (možnost zakoupení pravidel) – přes sekretariát ČSJ, nebo možno dovézt 
na seminář do Vlašimi 
 
Obecně se nedoporučují školící termíny dále kombinovat se školením TMK a HZS, z 
důvodu jiné náplně školení. 
 



Předpokládáme, že školení v roce 2017 by mělo být ve všech krajích, menší kraje se 
mohou přidružit k větším krajům tak, kde to je rozumné. 
 
Bylo by vhodné koordinovat termíny tak, aby rozhodčí, kterým termín školení v jejich 
kraji nebude vyhovovat, se mohl zúčastnit školení v některém z krajů sousedních. 
 
Termíny školení je potřeba dohodnout co nejdříve a informace o školeních poslat na 
adresu rozhodci@sailing.cz ke zveřejnění na webu ČSJ. 
 
 

6. RaceControl – podněty pro jeho aktualizaci na rok 2017 
 

• V souvislosti s novým webem ČSJ zjednodušit předávání výsledků, optimálně 
přímo jedním klikem z otevřeného závodu z RaceControlu (na počítači 
připojeném k internetu) a v případě, že počítač není připojen k internetu, tak 
nahráním jediného souboru na webových stránkách ČSJ z jiného počítače 
připojeného k internetu – bez nutnosti zasílání Z-souboru apod. 

• Další podněty budou projednány ve Vlašimi na jaře 2017 
KR ukládá Renkovi Sehnalovi zapracování těchto bodů do RaceControlu 2017, a to do 
31. 3. 2017 

 
 
7. Příprava jednání KR na jaře 2017 ve Vlašimi 
  

• Na základě závěrů z jednání KR ve Vlašimi na jaře 2016 připravujeme opět na jaro 
2017 jednání KR ve Vlašimi spojené se školením rozhodčích 1. třídy 

• Dohodnutý termín jednání v souvislosti s kapacitními možnostmi jednací místnosti a 
hotelu je 25. – 26. 2. 2017 

• Objednání jednací místnosti a hotelu zabezpečil Martin Soušek 
• Přípravu jednání má na starosti předseda KR 
• Po stanovení programu předseda KR vyzve vybrané rozhodčí k pomoci s vedením 

některých přednášek, tímto prosím rozhodčí o vstřícnost 
 
8. Rozpočet KR 
  

• V roce 2016 čerpáme v rámci schváleného rozpočtu 
• V rámci položky pomůcky pro rozhodčí budeme opět hodnotit nejaktivnější rozhodčí a 

na jaře ve Vlašimi předávat nějakou z vhodných pomůcek pro rozhodčí, stejně tak, 
jako letos ve Vlašimi 

• Pro rok 2017 žádáme opět o stejný rozpočet jako původně schválený v roce 2016, 
s navýšením na tisk nových ZPJ doufám, že se nám jej podaří prosadit 

 
9. Různé 
  

• Zasloužilí rozhodčí – KR navrhuje jmenovat zasloužilým rozhodčím následující: 101 
František Kovařík (1945), 252 Jiří Benetka (1938), 516 Václav Kollros (1944). 
Předpokládané předání jmenování po odsouhlasení VV ČSJ na Valné hromadě ČSJ 
v březnu 2017. 

• V rámci směrnice D3 řešit zjednodušení administrativní zátěže pro znovujmenování 
rozhodčích, a to již pro jaro 2017. Předseda KR v souvislosti v novým webem a 



informačním systémem ČSJ dá informaci jednotlivým krajánkům, jakým způsobem 
mají v rámci znovujmenování při školeních postupovat.  

 
 
Zapsal: Radim Vašík, 3. 12. 2016 
Příloha č. 1 – prezenční listina 
Příloha č. 2 – seznam členů KR ČSJ 
Příloha č. 3 – vyhodnocení závodů s označením chyb plnění K.3 Soutěžního řádu 


